SOFTWARE DOS SERVIÇOS DE GESTÃO, CONTROLE E PRESTAÇÃO DE CONTAS APLICADAS AO 
SETOR PÚBLICO, DISPONIBILIZADOS VIA INTERNET EM ATENDIMENTO À SECRETARIA DE GOVERNO 
E PLANEJAMENTO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I. 

CLÁUSULA SEGUNDA 

Dá-se ao presente termo o valor total de R$ 70.364,88 (setenta mil trezentos e sessenta e quatro reais e oitenta 
e oito centavos), conforme reajuste de 10,0692%, do índice do IPCA sendo para o presente exercício de 2022 
o valor de R$ 17.591,22 (dezessete mil, quinhentos e noventa e um reais e vinte e dois centavos). sendo que as 
despesas correrão por conta das dotações orçamentárias: 02.00.00 02.03.00 02.03.01 30 04.122.0004.2.004 
3.3.90.39.00 (nota de empenho n.º10483--000).  

CLÁUSULA TERCEIRA 
Ficam ratificadas todas as demais cláusulas do contrato que não foram modificadas por este instrumento.